



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE
Município tricampeão nacional em alfabetização
Capital Catarinense da Língua Alemã

FORMULÁRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

1- DESCRIÇÃO DO OBJETO: Registro de preços para eventual e futura contratação de serviços de instalação e manutenção de cabeamento lógico, de segurança, manutenção de equipamentos e assistência técnica em equipamentos de TI para as diversas secretarias do Município de São João do Oeste/SC

2- PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 10 de junho de 2024 a 18 de junho de 2024.

3- METODOLOGIA APLICADA: o valor de referência foi aferido por meio de
() Média () Mediana (X) Menor Preço () Outra:

4- FONTES DE PESQUISA

Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros:

() I - Pannel de Preços (<http://paineldeprescos.planejamento.gov.br>);

Objeto	Und	Qtde	Contratante (Nome/UASG)	Empenho/ Licitação	Preço (R\$)	Unit.

(X) II - contratações similares de outros entes públicos, em execução ou concluídos nos 180 (cento e oitenta) dias anteriores à data da pesquisa de preços;

Objeto	Und	Qtde	Contratante (Nome /UASG)	Empenho/ Licitação	Preço Unit. (R\$)
HORA TÉCNICA EM SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE CÂMERA DE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA –SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE CÂMERAS DE MONITORAMENTO: INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO E MANUTENÇÃO DE GRAVADOR DIGITAL DE VÍDEO (FABRICANTE INTELBRAS) EM REDE E CÂMERAS DIGITAIS E ANALÓGICAS, REALIZANDO A PASSAGEM DE CABOS (COAXIAL OU PAR TRANÇADO) E INSTALAÇÃO DE CONECTORES, INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE SOFTWARE PARA ACESSO ÀS IMAGENS DOS GRAVADORES NOS COMPUTADORES E CELULARES INDICADOS. INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE HDS NOS GRAVADORES DE VÍDEO. OS SERVIÇOS DEVERÃO SER PRESTADOS DE FORMA IMEDIATA OU EM ATÉ 2 DIAS ÚTEIS ATRAVÉS DE AGENDAMENTO COM SETOR DE T.I., OS SERVIÇOS PRESTADOS SERÃO EXECUTADOS NO LOCAL ONDE OS EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA ESTÃO LOCALIZADOS. O PRESTADOR DE SERVIÇO DEVERÁ OBSERVAR E BUSCAR AS DIRETRIZES DE REDE E PADRÃO DE INSTALAÇÃO ESTABELECIDAS PELO SETOR DE T.I, DA PREFEITURA. OS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS SERÃO	Horas	650	Prefeitura Municipal de Imbuia	PR112/2023	97,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE
Município tricampeão nacional em alfabetização
Capital Catarinense da Língua Alemã

FORNECIDOS PELO MUNICÍPIO, O PRESTADOR DO SERVIÇO					
CHAMADO PARA MANUTENÇÃO, CONFIGURAÇÃO, INSTALAÇÃO, REMOÇÃO DE SOFTWARES DE LIVRE ACESSO, PROGRAMA...	UN	100	Prefeitura Municipal de Guaraciaba	77/2023 - PRP	70,00
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E SUPORTE DE PROGRAMAÇÃO E REDES DE COMPUTADORES SERVIDOR DE INFORMÁTICA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE PROJETO, CONSTRUÇÃO, TESTES, IMPLANTAÇÃO, EVOLUÇÃO, MANUTENÇÃO, SUSTENTAÇÃO E GARANTIA DE QUALIDADE RELACIONADAS AO CICLO DE VIDA DE SOFTWARE, NO REGIME DE FÁBRICA DE SOFTWARE, SEGUINDO A METODOLOGIA DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SANTA CATARINA (CBMSC), SEM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA, CONFORME MODALIDADES PREVISTAS NA PORTARIA SGD/ME Nº 750/23, MEDIANTE REMUNERAÇÃO COM PAGAMENTO FIXO POR SPRINT EXECUTADAS PARA OS SERVIÇOS DE DESENVOLVIMENTO E REMUNERAÇÃO POR ALOCAÇÃO DE PROFISSIONAIS DE TI, COM PAGAMENTO VINCULADO A RESULTADOS, PARA OS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO.	UN	10.000	Fundo de Melhoria do Corpo de Bombeiros Militar - FUMCBM	PE-0083/2023	112,00
CHAMADO PARA MANUTENÇÃO, CONFIGURAÇÃO, INSTALAÇÃO, REMOÇÃO DE SOFTWARES, PROGRAMAS, APLICATIVOS, ...	UN	36	Prefeitura Municipal de Princesa	25/2023 - PRD	82,00

() III - pesquisa publicada em mídia especializada, sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que contenha a data e hora de acesso;

Objeto	Fornecedor (Nome e CNPJ)	Local de pesquisa (Endereço Completo)	Data/hora de acesso	Preço Unit. (R\$)

(X) IV - pesquisa com os fornecedores, desde que as datas das pesquisas não se diferenciem em mais de 6 (seis) meses.

ITEM 1	Fornecedor (Nome e CNPJ)	Data do Orçamento/ Cotação	Preço Unit. (R\$)
Serviço de instalação e manutenção de cabeamento lógico para serviço de internet/telefonia em espaços e locais indicados pela administração municipal. OBS: Inclusa colocação de canaletas e outros meios de fixação que forem necessários. Apresentar certificados da NR-35 e NR-10	Serviços Elétricos Junges Ltda – ME CNPJ 44.830.534/0001-10	17/06/2024	130,00
Serviço de instalação e manutenção de cabeamento lógico para serviço de internet/telefonia em espaços e locais indicados pela administração municipal. OBS: Inclusa colocação de canaletas e outros meios de fixação que forem necessários. Apresentar certificados da NR-35 e NR-10	VS Itech Tecnologias Ltda CNPJ 10.375.330/0001-15	17/06/2024	70,00
Serviço de instalação e manutenção de cabeamento lógico para serviço de internet/telefonia em espaços e locais indicados pela administração municipal. OBS: Inclusa	Anderson Kamphorst CNPJ 06.195.506/0001-80	18/06/2024	95,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE
Município tricampeão nacional em alfabetização
Capital Catarinense da Língua Alemã

colocação de canaletas e outros meios de fixação que forem necessários. Apresentar certificados da NR-35 e NR-10			
--	--	--	--

ITEM 2	Fornecedor (Nome e CNPJ)	Data do Orçamento/ Cotação	Preço Unit. (R\$)
Serviço de instalação e manutenção de câmeras de segurança através de cabeamento UTP e/ou Coaxial em espaços e locais indicados pela administração municipal. Inclusive colocação de canaletas e outros meios de fixação que forem necessários. Apresentar certificados da NR-35 e NR-10	Serviços Elétricos Junges Ltda – ME CNPJ 44.830.534/0001-10	17/06/2024	130,00
Serviço de instalação e manutenção de câmeras de segurança através de cabeamento UTP e/ou Coaxial em espaços e locais indicados pela administração municipal. Inclusive colocação de canaletas e outros meios de fixação que forem necessários. Apresentar certificados da NR-35 e NR-10	VS Itch Tecnologias Ltda CNPJ 10.375.330/0001-15	17/06/2024	70,00
Serviço de instalação e manutenção de câmeras de segurança através de cabeamento UTP e/ou Coaxial em espaços e locais indicados pela administração municipal. Inclusive colocação de canaletas e outros meios de fixação que forem necessários. Apresentar certificados da NR-35 e NR-10	Anderson Kamphorst CNPJ 06.195.506/0001-80	18/06/2024	95,00

ITEM 3	Fornecedor (Nome e CNPJ)	Data do Orçamento/ Cotação	Preço Unit. (R\$)
Serviço de assistência técnica em equipamentos de tecnologia que consistirão em limpeza, manutenção e reparação dos equipamentos (computadores, impressoras, equipamentos de redes e congêneres) e manutenção e suporte a soluções de TI.	Serviços Elétricos Junges Ltda – ME CNPJ 44.830.534/0001-10	17/06/2024	130,00
Serviço de assistência técnica em equipamentos de tecnologia que consistirão em limpeza, manutenção e reparação dos equipamentos (computadores, impressoras, equipamentos de redes e congêneres) e manutenção e suporte a soluções de TI.	VS Itch Tecnologias Ltda CNPJ 10.375.330/0001-15	17/06/2024	70,00
Serviço de assistência técnica em equipamentos de tecnologia que consistirão em limpeza, manutenção e reparação dos equipamentos (computadores, impressoras, equipamentos de redes e congêneres) e manutenção e suporte a soluções de TI.	Anderson Kamphorst CNPJ 06.195.506/0001-80	18/06/2024	95,00

5- ANÁLISE DA PESQUISA

Os itens orçados e pesquisados são similares em suas especificações, mudando apenas um pouco o dimensionamento dos objetos, mas ambos atendendo a necessidade da aquisição.

Após análise detalhada dos preços obtidos, eliminadas as discrepâncias, tendo sido observado o inciso I como fonte de consulta para balizar os valores orçados com empresas locais, chegou-se aos seguintes valores de referência:



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE
Município tricampeão nacional em alfabetização
Capital Catarinense da Língua Alemã

ITEM	R\$ UNITÁRIO
Serviço de instalação e manutenção de câmeras de segurança através de cabeamento UTP e/ou Coaxial em espaços e locais indicados pela administração municipal. Inclusa colocação de canaletas e outros meios de fixação que forem necessários. Apresentar certificados da NR-35 e NR-10	70,00
Serviço de instalação e manutenção de câmeras de segurança através de cabeamento UTP e/ou Coaxial em espaços e locais indicados pela administração municipal. Inclusa colocação de canaletas e outros meios de fixação que forem necessários. Apresentar certificados da NR-35 e NR-10	70,00
Serviço de instalação e manutenção de câmeras de segurança através de cabeamento UTP e/ou Coaxial em espaços e locais indicados pela administração municipal. Inclusa colocação de canaletas e outros meios de fixação que forem necessários. Apresentar certificados da NR-35 e NR-10	70,00

6- ANEXOS: A documentação comprobatória contendo 03 (três) orçamentos de fornecedores, mais 04 (quatro) através de pesquisa em portal de licitações, que compõem a pesquisa de preços, segue anexa a este relatório.

São João do Oeste, 18 de junho de 2024.

ANDRE

KLUNK:0263002497

0

Assinado de forma digital por
ANDRE KLUNK:02630024970
Dados: 2024.06.18 15:20:49
-03'00'

ANDRÉ KLUNK
Matrícula 1349



SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO - SERVIÇO

O Poder Executivo do Município de SÃO JOÃO DO OESTE/SC solicita Proposta de Preços para o SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE INFRAESTRUTURA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (TI)

Item	Descrição do serviço (redação da empresa)	UM	QT DE	Valor Unitário	Valor Total
01	Serviço de instalação e manutenção de cabeamento lógico para serviço de internet/telefonía em espaços e locais indicados pela administração municipal. OBS: Inclusa colocação de canaletas e outros meios de fixação que forem necessários.	Horas	300	R\$ 130,00	R\$ 39.000,00
02	Serviço de instalação e manutenção de câmeras de segurança através de cabeamento UTP e/ou Coaxial em espaços e locais indicados pela administração municipal. Inclusa colocação de canaletas e outros meios de fixação que forem necessários.	Horas	300	R\$ 130,00	R\$ 39.000,00
03	Serviço de assistência técnica em equipamentos de tecnologia que consistirão em limpeza, manutenção e reparação dos equipamentos (computadores, impressoras, equipamentos de redes e congêneres) e manutenção e suporte a soluções de TI.	Horas	300	R\$ 130,00	R\$ 39.000,00
Valor Total da Proposta R\$					117.000,00

Informações/características da contratação

Local de execução: Locais indicados pelo município

Forma de Pagamento: Até 15 dias após recebimento da Nota Fiscal e comprovação da execução dos serviços

Condições da Proposta de Preços

Validade da Proposta: 30 dias, contados da data de sua apresentação.

Prazo de execução: Máximo 04 horas após recebimento da Autorização do Serviço

Dados do Fornecedor

Razão Social: SERVIÇOS ELÉTRICOS JUNGES LTDA ME

CNPJ/CPF: 44.830.534/0001-10

Endereço: RUA 25 DE DEZEMBRO, 73

Cidade/UF: IPORÃ DO OESTE - SC

CEP: 89899-000

Telefone: (49) 99188-8493

E-mail: servicoselectricosjunges@gmail.com

Iporã do Oeste SC, 17 de Junho de 2024.


Nome completo e assinatura do responsável
carimbo da empresa com CNPJ/CPF
E/OU Assinatura Digital

SERVIÇOS ELÉTRICOS JUNGES LTDA - ME
CNPJ: 44.830.534/0001-10
RUA 25 DE DEZEMBRO, 73 - IPORÃ DO OESTE



SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO - SERVIÇO

O Poder Executivo do Município de SÃO JOÃO DO OESTE/SC solicita Proposta de Preços para o SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE INFRAESTRUTURA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (TI)

Item	Descrição do serviço (redação da empresa)	UM	QT DE	Valor Unitário	Valor Total
01	Serviço de instalação e manutenção de cabeamento lógico para serviço de internet/telefonia em espaços e locais indicados pela administração municipal. OBS: Inclusa colocação de canaletas e outros meios de fixação que forem necessários.	Horas	300	R\$ 95,00	R\$ 28.500,00
02	Serviço de instalação e manutenção de câmeras de segurança através de cabeamento UTP e/ou Coaxial em espaços e locais indicados pela administração municipal. Inclusa colocação de canaletas e outros meios de fixação que forem necessários.	Horas	300	R\$ 95,00	R\$ 28.500,00
03	Serviço de assistência técnica em equipamentos de tecnologia que consistirão em limpeza, manutenção e reparação dos equipamentos (computadores, impressoras, equipamentos de redes e congêneres) e manutenção e suporte a soluções de TI.	Horas	300	R\$ 95,00	R\$ 28.500,00
Valor Total da Proposta R\$					85.500,00

Informações/características da contratação

Local de execução: Locais indicados pelo município

Forma de Pagamento: Até 15 dias após recebimento da Nota Fiscal e comprovação da execução dos serviços

Condições da Proposta de Preços

Validade da Proposta: 30 dias, contados da data de sua apresentação.

Prazo de execução: Máximo 04 horas após recebimento da Autorização do Serviço

Dados do Fornecedor

Razão Social: Anderson Kamphorst

CNPJ/CPF: 06.195.506/0001-80

Endereço: Rua Padre Vendelino Jungues 56 Bela Vista

Cidade/UF: Itapiranga/SC

CEP: 89896-000

Telefone: (49)9.9998.7767

E-mail: panda.inform@gmail.com

Itapiranga/SC, 18 de junho de 2024.

06.195.506/0001-80

PANDA COMÉRCIO E
EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA

Nome completo e assinatura do responsável
Carimbo da empresa com CNPJ/CPF
E/OU Assinatura Digital

Rua São Jacó, 144 - Centro
89896-000 - ITAPIRANGA - SC

49 31952000 | 49 9 9915 3100 | prefeitura@saojoao.sc.gov.br

Rua Encantado, nº 66, Centro | CEP 89897-000 | CNPJ: 80.911.936/0001-03



SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO - SERVIÇO

O Poder Executivo do Município de SÃO JOÃO DO OESTE/SC solicita Proposta de Preços para o SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE INFRAESTRUTURA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (TI)

Item	Descrição do serviço (redação da empresa)	UM	QT DE	Valor Unitário	Valor Total
01	Serviço de instalação e manutenção de cabeamento lógico para serviço de internet/telefonia em espaços e locais indicados pela administração municipal. OBS: Inclusa colocação de canaletas e outros meios de fixação que forem necessários.	Horas	300	R\$ 70,00	R\$ 21.000,00
02	Serviço de instalação e manutenção de câmeras de segurança através de cabeamento UTP e/ou Coaxial em espaços e locais indicados pela administração municipal. Inclusa colocação de canaletas e outros meios de fixação que forem necessários.	Horas	300	R\$ 70,00	R\$ 21.000,00
03	Serviço de assistência técnica em equipamentos de tecnologia que consistirão em limpeza, manutenção e reparação dos equipamentos (computadores, impressoras, equipamentos de redes e congêneres) e manutenção e suporte a soluções de TI.	Horas	300	R\$ 70,00	R\$ 21.000,00
Valor Total da Proposta R\$					

Informações/características da contratação

Local de execução: Locais indicados pelo município

Forma de Pagamento: Até 15 dias após recebimento da Nota Fiscal e comprovação da execução dos serviços

Condições da Proposta de Preços

Validade da Proposta: 30 dias, contados da data de sua apresentação.

Prazo de execução: Máximo 04 horas após recebimento da Autorização do Serviço

Dados do Fornecedor

Razão Social: VS ITECH TECNOLOGIAS

CNPJ/CPF:10.375.330/0001-15

Endereço: RUA SANTA CRUZ, 430

Cidade/UF: SÃO JOAO DO OESTE - SC

CEP:89897-000

Telefone: (49) 36361112

E-mail:itechtecnologia@gmail.com

VS ITECH
TECNOLOGIAS
LTDA:
10375330000115

Assinado digitalmente por VS ITECH, SÃO JOAO DO OESTE, 17 DE JUNHO de 2024.
TECNOLOGIAS LTDA:10375330000115
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, S=SC, L=SÃO
JOAO DO OESTE, OU=43403910000128,
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil -
RFB, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=presencial,
CN=VS ITECH TECNOLOGIAS LTDA:
10375330000115
Razão: Eu estou aprovando este documento
Localização: sua localização de assinatura
aqui
Data: 2024.06.17 08:57:33-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 11.0.0

Nome completo e assinatura do responsável
carimbo da empresa com CNPJ/CPF
E/OU Assinatura Digital

Escreva os itens que quer excluir dos resultados



Requiere



Lempert Fátors

